
 

Palazzo Ateneo, Piazza Umberto I n. 1 - 70121 Bari (Italy) 

tel. (+39) 080 5714556-4487 • fax (+39) 080 5714206 

direzione.dirium@uniba.it; direzione.dirium@pec.uniba.it 

c.f. 80002170720 p. iva 01086760723 

 

DIPARTIMENTO 
DI RICERCA E  
INNOVAZIONE UMANISTICA 
 
 
 
 

Decreto del Direttore del Dipartimento N. 190/2022 
 

IL DIRETTORE  
 
VISTO il Decreto del Rettore n. 3173 del 30 settembre 2021 con cui è stato istituito il Dipartimento 

di Ricerca e Innovazione Umanistica (DIRIUM) con contestuale disattivazione dei dipartimenti 
di Studi Umanistici (DISUM) e di Lettere Lingue Arti. Italianistica e Culture Comparate (LELIA); 

VISTO il Decreto del Rettore n. 4333 del 2 dicembre 2021 con cui il prof. Paolo Ponzio è stato 
nominato Direttore del Dipartimento di Ricerca e Innovazione Umanistica per il quadriennio 
2021 -2025; 

VISTO l’Avviso di vacanza di insegnamenti di didattica integrativa per l’A.A. 2021/2022, prot. n. 
1326-I/8 del 23/03/2022; 

VISTO il decreto del Direttore n. 144 del 12/4/2022 che ha nominato le Commissioni per la 
valutazione delle candidature per insegnamenti di didattica integrativa; 

VISTO il verbale della Commissione esaminatrice per il conferimento di incarichi di lavoro 
autonomo ricevuto con prot. 1782-VII/4 del 15/04/2022; 

VISTA  la necessità di convocare i vincitori per consentire l’inizio delle attività previste dal bando; 
 

D E C R E T A 

Art 1 è approvato il verbale della Commissione esaminatrice relativo all’Avviso di vacanza di insegnamenti di 
didattica integrativa per l’A.A. 2021/2022, prot. n. 1326-I/8 del 23/03/2022 e in particolare, in merito agli 
insegnamenti di seguito elencati: 
 

 Denominazione insegnamento Ore 

1 

“Attività di esercitazioni linguistiche e traduttive in Lingua spagnola”, relativo 

all’insegnamento di Lingua e traduzione Lingua spagnola 1, SSD L-LIN/07, rivolte agli 

studenti del I anno del Corso di Laurea triennale L-11 

30 

2 

“Attività di esercitazioni linguistiche e traduttive in Lingua spagnola” ”, relativo 

all’insegnamento di Lingua e traduzione Lingua spagnola 1, SSD L-LIN/07, rivolte agli 

studenti del I anno del Corso di Laurea triennale L-12 

30 

3 

“Attività di esercitazioni linguistiche e traduttive in Lingua spagnola”, relativo 

all’insegnamento Lingua e traduzione Lingua spagnola 2, SSD L-LIN/07 rivolte agli 

studenti del II anno del Corso di Laurea triennale L-11 

30 

4 

“Attività di esercitazioni linguistiche e traduttive in Lingua spagnola”, relativo 

all’insegnamento Lingua e traduzione Lingua spagnola 2 SSD L-LIN/07 rivolte agli 

studenti del II anno del Corso di Laurea triennale L-12 

30 

 
Si approva quanto indicato dalla Commissione: “Si sintetizza la seguente graduatoria per tutti gli insegnamenti 
messi a bando: 
1. Ernesta Donata Maria Ippolito 
2. Michele Gabriele Barberio”. 
 
Art. 2 Il presente Decreto sarà ratificato nel prossimo Consiglio di Dipartimento. 
 
Bari, 10/5/2022 

 
f.to Il Direttore 
Prof. Paolo Ponzio 

 

 

Ratificato dal C. di D. 

Il _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

mailto:direzione.dirium@uniba.it

